1

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
COMISSÃO ORGANIZADORA DO TESTE SELETIVO
RESULTADO FINAL- Processo Seletivo Simplificado – Professor, Auxiliar de Atividades
Educacionais, Psicopedagogo, Professor de AEE, Intérprete de LIBRAS e Monitor de Transporte
Escolar
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS - SEMED, no uso das atribuições legais que lhe conferem, torna
pública a 37ª CHAMADA DOS CLASSIFICADOS

DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:
a) Documento de Identificação;
b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Título de Eleitor;
d) CTPS (Carteira de Trabalho);
e) Comprovante de Residência;
f) Documentos de comprovação do requisito mínimo/qualificação
profissional, de acordo com o cargo pleiteado;
g) Currículo com os documentos de comprovação dos Títulos e
Experiência, de acordo com o cargo pleiteado;

DATA DA CHAMADA: 29 de julho de 2025
HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA
LOCAL:Centro Administrativo/SEMED
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 4446, Q-B, Lote 1
Bairro: São Sebastião,  Altos - PI, 64290-000

I. Os candidatos de Professor de Educação Infantil e Professor de anos iniciais do Ensino
Fundamental e Professor anos finais do Ensino Fundamental–(Matemática) deverão

comparecer à SEMED  no dia 29 de JULHO de 2025 das 08:00h às 14:00h

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados, discriminados por área de
atuação, a comparecer no endereço, horário e local, obedecendo o protocolo sanitário

municipal, para lotação no quadro de vagas disponíveis, conforme resultado do EDITAL DE
PROCESSO SELETIVO 01/2025

CARGO:  1-Professor de Educação Infantil e Professor de anos iniciais do Ensino Fundamental

ORDEM NOME CPF

370 ROSEANE GONÇALVES DA SILVA 039.441.283-46

371 ALINE BATISTA MONTEIRO 047.488.903-39

372 ANTONIA ELIANDRA ALVES DO NASCIMENTO 013.332.333-10

CARGO:  3-Professor anos finais do Ensino Fundamental–(Matemática)

ORDEM NOME CPF

46 NATAN ADIEL VIEIRA LOPES 072.917.453-06